1

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2022

COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS

PRÁTICAS E DA CLASSIFICAÇÃO ATUALIZADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação vigente, por meio do INSTITUTO MAIS DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, DIVULGA o Resultado das
Provas Práticas, realizadas no dia 02 de abril de 2023, para os cargos de PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL EM DEFICIÊNCIA
AUDITIVA e PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL EM DEFICIÊNCIA VISUAL, referente ao Concurso Público – Edital nº 01/2022.

O prazo para a interposição de recurso, do Resultado divulgado, é de 03 (três) dias úteis, conforme estabelece o Edital do
Concurso Público, Capítulo XII – Dos Recursos, ou seja, dias 12 a 14 de abril de 2023.

O resultado provisório das Provas Práticas está disponível para consulta nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS/SP (www.cosmopolis.sp.gov.br) e
divulgados neste comunicado.

O resultado contempla os critérios estabelecidos nos Capítulo X – Da Aplicação e Avaliação da Prova Prática e Capítulo XI –
Da Classificação Final dos Candidatos.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir as
instruções ali contidas.

Admitir-se-á um único recurso por candidato abrangendo todas as situações que o candidato desejar impugnar, para cada
evento referido neste comunicado.

Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, cargo, número de
inscrição, nome do candidato, endereço eletrônico atual e o seu questionamento.

Não serão apreciados os recursos que forem apresentados em desacordo com as especificações contidas no Capítulo XII,
do Edital nº 01/2022, fora do prazo estabelecido, sem fundamentação lógica e consistente e/ou com argumentação idêntica
a outros recursos.

As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, nos sites do
INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS/SP
(www.cosmopolis.sp.gov.br), na data provável de 19 de abril de 2023, após o que não caberão recursos adicionais.

O Resultado Final do presente Concurso Público será publicado no Semanário Eletrônico e divulgado nos sites do
INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS/SP
(www.cosmopolis.sp.gov.br), na data provável de 19 de abril de 2023.

O candidato deverá observar as normas e os procedimento contidos no Edital nº 01/2022.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Comunicado.

COSMÓPOLIS/SP, 11 de abril de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS/SP

http://www.institutomais.org.br/
http://www.cosmopolis.sp.gov.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.cosmopolis.sp.gov.br/
http://www.institutomais.org.br/
http://www.cosmopolis.sp.gov.br/

2

Prefeitura Municipal de Cosmópolis

Concurso Público – Edital 01/2022

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA PRÁTICA

CLASSIFICAÇÃO GERAL – RELAÇÃO DE TODOS OS CANDIDATOS

EM ORDEM ALFABÉTICA / POR CARGO

CARGO 305 - PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL EM DEFICIÊNCIA AUDITIVA

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

0451001169 ADILSON RODRIGUES DOS SANTOS 346*****-* Apto 2 Habilitado

0451001176 KATIA CRISTINA DO NASCIMENTO ALVES DE LIMA 265*****-* Inapto  Eliminado

0451001178 LAÍS SIMIONI CRUZ 471*****-* Apto 3 Habilitado

0451001183 MARLI PEREIRA DOS SANTOS 33.********-* Apto 4 Habilitado

0451001184 MIDIÃ MARÇAL EZEQUIEL 305******-* Apto 1 Habilitado

CARGO 307 - PEB II – EDUCAÇÃO ESPECIAL EM DEFICIÊNCIA VISUAL

INSCRIÇÃO Nº NOME DO(A) CANDIDATO(A) DOCUMENTO PROVA PRÁTICA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO

0451001408 RHAYANE FERNANDES DOS SANTOS RODRIGUES 505*****-* Apto 1 Habilitado

REALIZAÇÃO